
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 118-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление 
Правительства Ивановской области от 22.01.2020 № 12-п 

«Об оказании государственной социальной помощи, 
в том числе на основании социального контракта»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.10.2022 № 1933 «Об особенностях предоставления 
некоторых мер социальной поддержки, а также оказания государственной 
социальной помощи, в том числе на основании социального контракта, 
семьям граждан, призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях уточнения 
порядка учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода 
одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной 
социальной помощи, в том числе на основании социального контракта, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.01.2020 № 12-п «Об оказании государственной социальной помощи, 
в том числе на основании социального контракта» изменение, дополнив 
пункт 1.5 раздела 1 приложения к постановлению словами 
«, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2022 
№ 1933 «Об особенностях предоставления некоторых мер социальной 
поддержки, а также оказания государственной социальной помощи, в том 
числе на основании социального контракта, семьям граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=BC131F7EA6450C47326D51CA444E907215120E7815B95FB9F77FA61BEA2DE67F70564EEF7A9B1829F7158ABFCC8D90CA113FB6D3B9E82F14CF39BCD4O5uDK

